



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2021 № 404-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2021 год – 11615546953,20 руб.» заменить словами «2021 год – 11658649674,90 руб.»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год – 11195176756,16 руб.» заменить словами «2021 год – 11238279477,86 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год – 6334425777,16 руб.» заменить словами «2021 год - 6377528498,86 руб.».

2. В приложении 3 к Программе:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год – 4276133663,58 руб.» заменить словами «2021 год – 4319236385,28 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова
 «2021 год – 3167439784,58 руб.» заменить словами
 «2021 год – 3210542506,28 руб.»;

в подразделе «Департамент социальной защиты населения
 Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова
 «2021 год – 4146408333,70 руб.» заменить словами
 «2021 год – 4189511055,40 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова
 «2021 год – 3037714454,70 руб.» заменить словами
 «2021 год – 3080817176,40 руб.».

2.2. Пункт 12 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий
 (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 12.13 следующего
 содержания:

«12.13. Мероприятие «Единовременная выплата гражданам, которым
 в возрасте 65 лет и старше был установлен диагноз новой коронавирусной
 инфекции COVID-19 до 01.05.2021».

В рамках данного мероприятия предусмотрено осуществление
 единовременной выплаты гражданам Российской Федерации, которым в
 возрасте 65 лет (при условии достижения 65-летнего возраста на дату
 постановки диагноза новой коронавирусной инфекции COVID-19) и старше
 был установлен диагноз новой коронавирусной инфекции COVID-19
 (U07.1 или U07.2), местом жительства которых по состоянию на 01.05.2021
 (включительно) являлась Ивановская область, а также информация о
 которых внесена в Федеральный регистр лиц, больных COVID-19, до
 01.05.2021.

Срок реализации мероприятия - 2021 год.

Исполнитель мероприятия - Департамент социальной защиты
 населения Ивановской области.».

2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. Таблицу дополнить строками 12.13 и 12.13.1 следующего
 содержания:

«12.13	Мероприятие «Единовременная выплата гражданам, которым в возрасте 65 лет и старше был установлен диагноз новой коронавирусной инфекции COVID-19 до 01.05.2021»												
12.13.1	Численность граждан, получивших единовременную выплату	человек							14193»				

2.3.2. Абзац второй после таблицы изложить в следующей редакции:

«целевые индикаторы (показатели) 1.1.1 - 1.7.1, 2.1.1 - 2.6.1, 3.1.1 -
 3.4.1, 4.1.1, 4.2.1, 5.1.1 - 5.4.1, 6.1.1 - 6.1.4, 7.1.1, 7.1.2, 8.1.1, 8.1.2, 9.1.1,
 10.1.1, 11.1.1 - 11.1.3, 11.2.1, 11.2.2, 11.3.1, 11.4.1, 11.5.1 - 11.5.9, 12.1.1,
 12.2.1, 12.3.1, 12.5.1, 12.6.1, 12.9.1 - 12.13.1, 14.1.1 формируются

Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных его территориальных органов;».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы, рублей»:

2.4.1. В графе «2021 год»:

2.4.1.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4276133663,58» заменить цифрами «4319236385,28».

2.4.1.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4276133663,58» заменить цифрами «4319236385,28».

2.4.1.3. В строке «- областной бюджет» цифры «3167439784,58» заменить цифрами «3210542506,28».

2.4.1.4. В пункте 12:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «1094912997,91» заменить цифрами «1138015719,61»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1094912997,91» заменить цифрами «1138015719,61»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1090726997,91» заменить цифрами «1133829719,61»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «1054302111,09» заменить цифрами «1097404832,79».

2.4.2. Дополнить подпунктом 12.13 следующего содержания:

«12.13	Единовременная выплата гражданам, которым в возрасте 65 лет и старше был установлен диагноз новой коронавирусной инфекции COVID-19 до 01.05.2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43102721,70	0,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43102721,70	0,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43102721,70	0,00	0,00	0,00
	- бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский